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5189}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 شـــمــاره  یکم   و  بیست  ســـال    1404 خرداد   17 شنبه   اصفهان

 تمام وسایل شهر، سرمایه خود 
مردم است

 گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری 
اصفهان گفت: نمی توان برای هر نیمکت در پارک ها نگهبان 
گذاشت؛ امکانات شهری باید توسط مردم حفظ شود، زیرا تمام 
این وسایل از سرمایه خود مردم است. حمید قنادنیا اظهار کرد: 
برای کارهای مشارکتی این سازمان، از سال های قبل فصل 
مشترکی با تمام سازمان های داخل شهرداری، معاونت ها، 
مناطق و ادارات دولتی خارج از شهرداری همچون اداره گاز، 
آب، مخابرات و کمیته امداد تعریف شده و به یک پروژه 
رسیده ایم. او افزود: ساماندهی صندوق های صدقات کمیته 
امداد که جزو مبلمان شهری است، کیوسک های تلفن اداره 
مخابرات که کاربرد کمتری دارد، رنگ آمیزی تیرهای برق که 
باید در تمام شهر یک دست شود و با سازمان پسماند در قالب 
برگزاری سمپوزیوم هنری با استفاده از مواد بازیافتی از جمله 
فصل مشترک هایی است که با سازمان ها استخراج شده و به 
پروژه رسانده ایم، تعداد زیادی انجام شده و تعدادی باقی مانده 
است. مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه در قالب سیستم و بوروکراسی اداری کار را پیش بردیم، 
ادامه داد: برای مثال اداره گاز یا سایر ادارات که در خیابان های 
اصلی است و موقعیت مکانی خوب و بدنه خوبی دارد، یکی 
مشارکتی  به صورت  زیباسازی  سازمان  که  پروژه هایی  از 
آغاز کرده، این است که طرح و مشاوره زیباسازی به عهده 
سازمان و اجرا به عهده اداره مربوطه قرار داده شده است، 
با موضوع مربوط به همان اداره، برای اداره برق در راستای 
مصرف بهینه برق یک کار هنری بر دیواره اداره برق انجام 
دهیم که کار هنری و فرهنگ سازی است. قنادنیا با اشاره به 
مزایای انجام کار مشارکتی با سایر ادارات تصریح کرد: هنگامی 
که اداره طرح و مشاوره را از سازمان دریافت می کند و اجرا 
را انجام می دهد، در حفظ و نگهداری نیز کوشا است، برای 
مثال اگر چراغ نورپردازی خاموش شود، اقدام به تعمیر آن 
می کند یا به صورت دوره ای رنگ آمیزی انجام می دهد. او با 
اشاره به مشارکت با هیئت های مذهبی خاطرنشان کرد: در 
توسط  تبلیغات هیئت های مذهبی  نیز  آذین بندی  قسمت 
شهرداری انجام می شد، کارهای مذهبی هرچقدر مردمی تر 
باشد، دوام و تداوم بیشتری دارد، درواقع هنگامی که مردم 
مشارکت می کنند علاوه بر اینکه دوام بیشتری دارد، در حفظ 
و نگهداری آن کوشاتر هستند. مدیرعامل سازمان زیباسازی 
شهرداری اصفهان اظهار کرد: تعدادی المان در کارگاه فنی 
وجود دارد و طبق مصوبه شورای اسلامی شهر می توانیم در 
اختیار هیئت های مذهبی قرار دهیم، به دلیل اینکه هیئت ها 
برای مناسبت بعدی از این المان استفاده می کنند، در حفظ و 
نگهداری آن کوشا هستند. قنادنیا با اشاره به مشارکت مردمی 
در امر نگهداری افزود: طراحی محوطه چندمنظوره را در یک 
منطقه انجام می دهیم، برای مثال فضای سبزی بلااستفاده 
به  تبدیل  انجام می دهیم و  است، طراحی و دیوارنگاره ای 
یک نشیمن گاه یا پیرنشین می کنیم، این اقدام به نفع ارتقای 
فعالیت کسبه است، ازاین رو مشارکت و حتی هزینه را پرداخت 
می کنند. او با بیان اینکه در حوزه نگهداری مبلمان سطح شهر 
تلاش می کنیم این موارد را در طراحی ها مدنظر قرار دهیم، 
گفت: بخشی از مبلمان شهری داخل پارک های عمومی است، 
برای حفظ و نگهداری این مبلمان ابتدا نیاز به فرهنگ سازی 
است که مردم اصفهان در این حوزه بسیار با فرهنگ و پیگیر 
هستند؛ پس از طراحی، مبلمان تحویل مدیریت نت و سپس 
تحویل مدیریت پارک داده می شود، اما سعی می کنیم در 
طراحی اولیه مبلمان شهری به نگهداری و تخریب گرایی 
توجه کنیم. مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: نمی توان برای هر نیمکت در پارک ها نگهبان 
گذاشت؛ امکانات شهری باید توسط مردم حفظ شود، زیرا تمام 
این وسایل از سرمایه خود مردم است، بنابراین هرچقدر این 
وسایل عمر بیشتری داشته باشد، برای مسائل زیست محیطی 

و سایر موارد بهتر است.

 از طرح های کلیدی و اساسی 
برای زاینده رود غافل مانده ایم

و  هوشمندسازی  کمیسیون  رئیس  اصفهان:  گروه   
حمل ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: معتقدم از 
طرح های کلیدی و اساسی برای زاینده رود غافل مانده ایم، 
را  زاینده رود  تونل بهشت آباد که می توانست  به عنوان مثال 
ناقص  اطلاعات  جوسازی ها،  نظیر  به دلایلی  دهد،  نجات 
یا منافع برخی افراد متوقف شد. ابوالفضل قربانی با اشاره به 
وضعیت زاینده رود اظهار کرد: با تلاش می توان امیدوار بود 
که زاینده رود دوباره جاری شود، اما مشکل ما تنها مسئله آب 
نیست؛ دغدغه اصلی سبک زندگی ما و نحوه مصرف منابع 
است. او افزود: امروز برای تهیه آب شرب در اصفهان زحمات 
زیادی کشیده می شود، سامانه دوم آب رسانی یا همان تونل 
گلاب، تلاش گسترده ای برای تأمین این آب کرده است، اما 
مصرف ما گاهی آن قدر بی برنامه است که این تلاش ها هدر 
می رود، به عنوان مثال می توان بخشی از منزل را با جارو تمیز 
کرد، اما از شیلنگ آب استفاده می شود که این نوع استفاده 
آسیب زاست. رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل ونقل 
شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: از طرف دیگر 
بارگذاری زیادی روی حوضه زاینده رود صورت گرفته است، 
حتی اگر ترآبی داشته باشیم، باز هم این بارگذاری ها بیش از 
ظرفیت حوضه آبریز است. قربانی گفت: معتقدم از طرح های 
کلیدی و اساسی برای زاینده رود غافل مانده ایم، به عنوان مثال 
دهد،  نجات  را  زاینده رود  می توانست  که  بهشت آباد  تونل 
به دلایلی نظیر جوسازی ها، اطلاعات ناقص یا منافع برخی 
افراد متوقف شد، درحالی که نه به خوزستان آسیبی می زد، 
نه به چهارمحال وبختیاری، بلکه کویر مرکزی ایران را هم 
نجات می داد. او تصریح کرد: طرح های دیگر همچون انتقال 
به هیچ وجه جایگزین پروژه  اما  نیز مفید است،  از دریا  آب 
بهشت آباد نمی شود، زیرا هزینه های بالایی دارد و حجم انتقالی 
آن ها محدود است، بنابراین ما راه اصلی را رها کرده ایم و به 
راه های فرعی دل بسته ایم که مسئله را به صورت ریشه ای 

حل نمی کند.

 چالش ها و فرصت های اسباب کشی موزاییک سازان منطقه ۲
 در دوره ششـم مدیریـت شـهری اصفهـان بـا تـلاش و 
حمایـت شـورای اسـلامی شـهر، محوطـه ۵۰ هکتـاری 
در شـهرک صنعتـی اصفهـان بـه افـرادی کـه در حـوزه 
ریخته گـری و موزائیک سـازی فعالیت می کننـد، اختصاص 
یافت تا پس از محوطه سـازی و آماده سـازی زیرسـاخت ها، 
انتقال این مشـاغل انجام شـود، اما سـاماندهی این مشاغل 

همچنـان بلاتکلیف اسـت.
 بـه گـزارش ایمنـا، شـهرها به عنـوان مراکـز اقتصـادی، 
اجتماعـی و فرهنگـی، همـواره بـا چالش هـای متعـددی 
روبـه رو هسـتند؛ یکـی از ایـن چالش هـا، وجـود مشـاغل 
مزاحم اسـت کـه نه تنها بر کیفیت زندگی شـهروندان تأثیر 
منفـی می گذارد، بلکه به سـاختار شـهری و محیط زیسـت 
نیـز آسـیب می زنـد. سـاماندهی مشـاغل مزاحـم موضـوع 
پیچیـده ای اسـت و بـر اسـاس بنـد ۲۰ اصلاحی مـاده ۵۵ 
قانـون شـهرداری ها مصوب بیسـت و هفتم بهمـن ۱۳۴۵، 
شـهرداری موظـف اسـت از فعالیـت مشـاغلی از جملـه 
کارگاه هـا، تعمیرگاه هـا و دکان هایـی کـه مخـل آرامـش 
و آسـایش سـاکنان باشـد و موجـب مزاحمـت، سـروصدا و 
آلودگـی هـوا می شـود، جلوگیـری کنـد؛ اگـر این مشـاغل 
پیـش از تصویـب ایـن قانـون به وجـود آمده باشـد، باید به 
خـارج از شـهر منتقـل یا تعطیـل شـود. درباره سـاماندهی 
مشـاغل طبق بند ۲۰ الـزام قانونی وجود نـدارد؛ برای نمونه 
اگـر ریخته گری هـا آلودگـی هـوا ایجـاد می کننـد، وظیفـه 
معاونت خدمات شـهری این اسـت که طبق بنـد ۲۰ مکان 
مـورد نظـر را پلمـب کنـد و شـرکت شـهرک های صنعتی 
وظیفه سـاماندهی و سـاخت مکان برای این گونه شـغل ها 
را دارنـد، امـا شـهرداری وظیفـه ای در این باره نـدارد. انتقال 
و سـاماندهی واحدهای ریخته گری و موزاییک سـازان شهر 
اصفهان جزو آن دسـته از مشـاغلی است که از سال ها پیش 
مطـرح شـده و مـورد بحث بـوده اسـت و برای سـاماندهی 
مشـاغل باید اولویت جابه جا شـوند؛ در دوره ششـم مدیریت 
شـهری اصفهان با تلاش و حمایت شـورای اسـلامی شهر 
پیگیری هـای زیادی برای سـاماندهی مشـاغل ریخته گری 
و موزائیک سـازی انجام شـده است تا آرامش شـهروندان را 

در شـهر زندگی تأمیـن کند.
Á  عزم جدی مدیریت شهری اصفهان برای حل 

معضل موزاییک سازان منطقه ۲ اصفهان
 محمدرضـا طبیبـی، مدیـر منطقـه ۲ شـهرداری اصفهان 
می گویـد: در پـی تداوم تلاش ها برای سـاماندهی مشـاغل 
مزاحـم و رفـع مشـکلات مزمـن منطقـه ۲ به ویـژه درباره 
فعالیت هـای موزاییک سـازی کـه حـدود نیم قـرن اسـت 
به عنـوان یکـی از معضـلات شـهری شـناخته می شـود، 
رایزنی هـا بـرای انتقـال ایـن صنـف بـه شـهرک صنعتـی 
علویجـه در حـال انجـام اسـت و بـر اسـاس اظهـارات 
مسـئولان ذی ربـط، توافقاتـی بـا برخـی فعالان ایـن حوزه 
در حـال شـکل گیری اسـت و رایزنی هـا بـا دیگر شـاغلان 
ایـن صنـف ادامـه دارد. او ادامه می دهد: طبـق وعده ای که 
سـازمان شـهرک های صنعتـی پیش از عید سـال گذشـته 
داد، مقرر شـده بود زیرسـاخت های لازم در شهرک صنعتی 
علویجـه تـا پیـش از آغـاز سـال جدید آمـاده شـود، اما این 
وعـده تاکنون به طور کامل محقق نشـده اسـت، بااین حال 
پیش بینـی می شـود انتقـال نهایـی موزاییک سـازان به این 
شـهرک تـا پیـش از نـوروز ۱۴۰۵ صـورت گیـرد تـا ایـن 
معضل ۵۰سـاله رفع شـود، مشـروط بر اینکه زیرسـاخت ها 
بـه طـور کامـل آمـاده و پلاک هـای مـورد نظـر به صورت 
رسـمی ابـلاغ شـود. مدیـر منطقـه ۲ شـهرداری اصفهـان 
تأکیـد می کنـد: در حـال حاضـر بـرای صنـف ریخته گری 
نیـز بخش هایـی در سـایر مناطـق شـهری در نظـر گرفته 

شـده اسـت، امـا هنـوز پلاک هـای خـاص مربـوط بـه 
موزاییک سـازان اعـلام نشـده اسـت که به محـض دریافت 
ایـن اطلاعـات، فراینـد جابه جایـی به صـورت رسـمی آغاز 
خواهـد شـد. طبیبـی می گویـد: این انتقـال گام بلنـدی در 
راسـتای رفع یکـی از چالش هـای دیرینه منطقـه ۲ خواهد 
بـود، البتـه دربـاره نحـوه تخصیـص زمین هـا و سرنوشـت 
واحدهـای فعلـی، ایـن اختیـار به خود مالـکان واگذار شـده 
اسـت؛ بـه ایـن معنـا کـه در صـورت تمایـل می تواننـد 
زمین هـای خـود را در اختیار شـهرداری قرار دهنـد یا به هر 
نحـو دیگری مورد اسـتفاده قـرار دهند؛ هدف نهایـی از این 
اقدام، آزادسـازی فضای شهری از مشاغل آلاینده و افزایش 
کیفیـت زندگـی سـاکنان اسـت. او اضافه می کنـد: در ادامه 
بررسـی ها و پیگیری هـای صورت گرفتـه دربـاره معضلات 
شـهری در منطقـه ۲ شـهرداری اصفهـان، موضـوع بافت 
فرسـوده و فعالیت هـای کارگاه هـای غیرمجـاز به ویـژه در 
محلـه ولدان به طـور خاص در محـدوده مادی شـمس آباد، 
بـار دیگـر مـورد توجـه و بررسـی جدی قـرار گرفـت. مدیر 
منطقـه ۲ شـهرداری اصفهـان خاطرنشـان می کنـد: محله 
ولـدان کـه از مناطق قدیمـی، تاریخی و درعین حـال دارای 
ظرفیت هـای قابل توجـه توسـعه ای در شـهر اصفهـان بـه 
شـمار مـی رود، در سـال های اخیـر بـا مشـکلات عدیده ای 
روبه رو شـده اسـت؛ مشـکلاتی کـه در بـدو ورود به منطقه 
به روشـنی به چشـم می آید و احسـاس نارضایتـی و نگرانی 
نسـبت به وضعیت نابسـامان این ناحیه را در شـهروندان و 

حتـی مسـئولان برمی انگیزد.
Á  رفع این معضل شــهری بدون همکاری و 

هماهنگی بین بخشی ممکن نخواهد بود
 طبیبـی می گویـد: یکـی از اصلی تریـن معضـلات ایـن 
منطقـه، تمرکز کارگاه هـای موزاییک سـازی و فعالیت های 
صنعتـی غیرمجـاز در بطـن بافـت مسـکونی محله اسـت 
کـه نه تنهـا مغایـر بـا اصـول شهرسـازی و توسـعه پایـدار 
شـهری اسـت، بلکـه به دلیـل اسـتاندارد نبـودن فعالیت ها، 
تبعـات منفـی بسـیاری از جملـه آلودگـی محیط زیسـت، 
ایجـاد ناامنـی، افزایش مهاجرت های غیربومـی و در نهایت 
کاهـش کیفیت زندگی سـاکنین را به همراه داشـته اسـت. 
او ادامـه می دهـد: طـی ماه هـای اخیر جلسـات متعـددی با 
حضـور شـهردار اصفهان، اعضای شـورای اسـلامی شـهر، 
نماینـدگان مجلس شـورای اسـلامی و مدیـران مربوطه در 

حوزه هـای مختلـف از جمله معاونت خدمات شـهری، حوزه 
شهرسـازی و کمیسـیون های تخصصی حفظ و گسـترش 
فضـای سـبز برگـزار شـده اسـت و هـدف از برگـزاری این 
جلسـات، یافتـن راه حل هـای قانونـی، اجرایی و مشـارکتی 
برای سـامان دهی وضعیت موجود و جلوگیری از گسـترش 
بیشـتر ایـن معضـل شـهری بـوده اسـت. مدیـر منطقـه 
۲ شـهرداری اصفهـان تأکیـد می کنـد: در ایـن جلسـات، 
پیشـنهادها و اقدامـات عملیاتی همچـون تخصیص بودجه 
بـرای تملـک اراضـی باهـدف ایجاد فضـای سـبز، اعطای 
مشـوق ها بـرای خـروج کارگاه هـا از محـدوده مسـکونی، 
ارائـه بسـته های تشـویقی بـرای نوسـازی بافـت فرسـوده 
و در نهایـت اسـتفاده از ابزارهـای قانونـی همچـون بنـد 
۱۴ مـاده ۵۵ قانـون شـهرداری ها بـرای اعمـال فشـار بـه 
فعالیت هـای غیرمجـاز مطـرح شـده اسـت؛ ایـن در حالـی 
اسـت که تاکنون اسـتقبال لازم از سـوی برخی کارگاه داران 
و حتی سـاکنان منطقه نسـبت به این پیشـنهادات صورت 
نگرفتـه اسـت و همچنـان مقاومت هایـی در قبـال اجـرای 
دارد. طبیبـی می گویـد: عـزم جـدی  وجـود  تصمیمـات 
بـرای حـل ایـن معضـل وجـود دارد و این موضـوع نیازمند 
هم افزایـی همـه دسـتگاه های مرتبـط از جملـه شـرکت 
بـرق، شـرکت آب وفاضلاب، اسـتانداری اصفهـان و نیروی 
انتظامـی اسـت؛ در واقـع رفـع ایـن معضـل شـهری بدون 
همـکاری و هماهنگـی بین بخشـی ممکن نخواهد بـود. او 
اضافـه می کنـد: مدیریت شـهری ضمن تأکید بـر ضرورت 
اسـتفاده از روش های مشارکتی و توافقی، از احتمال استفاده 
از راه هـای قانونـی سـخت تر همچـون اقـدام از طریق ماده 
۸ بـرای تخلیـه اجبـاری می تواند اقدام کند و این مسـیر، در 
صـورت نبود همـکاری داوطلبانـه ذی نفعان، بـا هزینه ها و 
آسـیب هایی بـرای هـر دو طـرف همـراه خواهد بـود. مدیر 
منطقه ۲ شـهرداری اصفهـان تصریح می کنـد: حضور این 
کارگاه هـا در بافـت شـهری علاوه بـر ایجـاد آلودگی هـای 
محیـط زیسـتی، صوتـی، سـمعی و بصـری، معضـلات 

اجتماعی بسـیاری نیـز به همـراه دارد.
Á  شورای اسلامی شهر اصفهان در کنار مردم و 

در کنار صنوف تلاش گر شهر ایستاده است
 محمدرضـا فـلاح، عضو شـورای اسـلامی شـهر اصفهان 
اظهـار می کند: حل معضـل فعالیت موزاییک سـازان در دل 
بافت مسـکونی منطقـه ۲ و به ویـژه محله تاریخـی ولدان، 

یکـی از دغدغه های مهم شـورای اسـلامی شـهر اصفهان 
در سـال های اخیـر بـوده و اسـت. او ادامـه می دهـد: مـا در 
شـورای اسـلامی شـهر همواره بر این نکته تأکید کرده ایم 
کـه هرگونـه اقـدام اجرایـی در زمینه سـاماندهی مشـاغل 
مزاحـم، بایـد دو بُعد مهـم را همزمـان از جمله حق طبیعی 
شـهروندان بـرای برخـورداری از محیطـی ایمـن، سـالم و 
باکیفیـت زندگی بالا و حقوق صنفی، معیشـتی و اقتصادی 
فعالان مشـاغل سـنتی و تولیدی در نظر داشته باشد. عضو 
شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان تأکیـد می کنـد: در مورد 
صنـف موزاییک سـازان، واقعیـت این اسـت که بسـیاری از 
ایـن واحدهـا، با سـابقه ای چنـد ده سـاله، با سـرمایه گذاری 
شـخصی راه انـدازی شـده اند و بـه دلایل گوناگـون تاکنون 
فـلاح  اسـت.  نبـوده  فراهـم  آن هـا  جابه جایـی  امـکان 
می گویـد: ما در شـورای اسـلامی شـهر، ضمـن حمایت از 
رویکرد شـهرداری برای ساماندهی مشـاغل مزاحم، همواره 
پیگیـر آن بوده ایـم کـه انتقـال ایـن صنف با حفـظ کرامت 
شـاغلان، تأمیـن زیرسـاخت های لازم در محـل جدیـد و 
ارائـه مشـوق های حمایتـی همراه باشـد. او اضافـه می کند: 
انتقـال ایـن واحدهـا به شـهرک صنعتی علویجـه اگرچه از 
نظـر اصـول شهرسـازی و حفاظـت از محیط زیسـت گامی 
مثبت اسـت، اما تا زمانـی که زیرسـاخت های لازم از جمله 
آب، بـرق، راه دسترسـی، امنیـت و پلاک گـذاری رسـمی 
به صـورت کامـل فراهـم نشـده باشـد، انتظـار جابه جایـی 
کامـل امـری غیرمنطقـی اسـت. عضـو شـورای اسـلامی 
شـهر اصفهان خاطرنشـان می کند: ما این موضـوع را بارها 
در جلسـات با مسـئولان اسـتان و مدیـران اجرایـی مطرح 
کرده ایـم و تأکیـد داشـته ایم که صنف موزاییک سـازان باید 
در این مسـیر همراهی شـود نه تحت فشـار قرار گیرد. فلاح 
می گویـد: از نگاه شـورا، مشـارکت ذی نفعـان و گفت وگو با 
خود موزاییک سـازان، شـرط لازم بـرای اجرای موفق چنین 
طرح هایـی اسـت و این کـه بخشـی از کارگاه داران هنـوز 
مقاومـت می کننـد، نشـان از آن دارد کـه اعتمادسـازی و 
اطلاع رسـانی کافـی صورت نگرفتـه یـا نگرانی هایی وجود 
دارد که باید به درسـتی شـنیده و برطرف شـود. او می افزاید: 
شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان در کنـار مـردم و در کنار 
صنـوف تلاش گـر شـهر ایسـتاده اسـت و ما وظیفـه داریم 
کـه مسـیر توسـعه پایـدار شـهری را بـا کمترین آسـیب و 

بیشـترین هم افزایی پیـش ببریم.

خبر خبر 

کشف آثار تاریخی از 
محدوده ی چهار باغ پایین

گروه اصفهان: عملیات حفاری شرکت برق به دلیل کشف 
آثار و بقایای تاریخی در چهارباغ پایین اصفهان متوقف شد. 
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان گفت: در هنگام عملیات حفاری شرکت 
برق در محدوده میدان شهدا تا چهارراه تختی اصفهان، به 
جدید،  کابل های  با  فرسوده  کابل های  جایگزینی  منظور 
بقایای اسکلت انسانی و قطعاتی از سفال به دست آمده که 
نشان دهنده اهمیت تاریخی این محدوده است. سید روح الله 
سیدالعسگری عمق حفاری ها در این محدوده را یک تا یک و 
نیم متر دانست و افزود: این محدوده بخشی از بافت تاریخی 
اصفهان به شمار می رود که در دهه های ۲۰ و ۳۰ شمسی 
در جریان توسعه شهری، خیابان کشی و مدفون شده است. 
او با بیان اینکه این حفاری ها بدون هماهنگی با اداره کل 
میراث فرهنگی بوده است، ادامه داد: بر اساس ضوابط، هرگونه 
عملیات عمرانی در بافت تاریخی اصفهان باید با حضور ناظر 
و کارشناسان باستان شناسی اداره کل میراث فرهنگی باشد تا 
از آسیب به لایه های تاریخی جلوگیری شود. معاون میراث 
فرهنگی استان افزود: این عملیات هم اکنون متوقف و بنا شده 
ادامه کار با حضور ناظر و کارشناسان میراث فرهنگی و بررسی 
دقیق آثار کشف شده باشد. سیدالعسگری گفت: محدوده ای که 
عملیات حفاری در آن اجرا شده، به احتمال زیاد محل قبرستان 
قدیمی »آب پخشان« بوده است، قبرستانی که تا اوایل قرن 
چهاردهم شمسی آثاری از آن باقی بود، اما در دهه های ۲۰ و 
۳۰ در جریان خیابان سازی و ساخت و ساز های اطراف به طور 
کامل از بین رفت. قبرستان »آب بخشان« یا »مردبان« که 
در برخی منابع »آب بخشگان« نیز نوشته شده یک گورستان 
کهن در اصفهان در محدوده اطراف »میدان شهدا« است که 
طبق برخی منابع تا سال ۱۳۱۴ قبرستان وسیعی بوده، اما در 
سال ۱۳۱۴ و در هنگام احداث میدان شهدا و خیابان های 
منتهی به آن یعنی چهارباغ پایین، ابن سینا، فروغی، کاوه و 
مدرس به طور کامل از بین رفته و به خیابان، مدرسه، درمانگاه، 

منازل مسکونی و مغازه تبدیل شده است.

وقوع زمین لرزه ای 3.۵ریشتری 
در منطقه ای بین قمصر و 

برزک
گروه اصفهان: مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
از زمین لرزه ای به بزرگی ۳.۵ ریشتر در منطقه ای بین قمصر و 
برزک از توابع شهرستان کاشان خبرداد. منصور شیشه فروش 
اظهار کرد: زمین لرزه ای به بزرگی ۳.۵ ریشتر امروز پنجشنبه 
۱۵خرداد ساعت ۲:۳۴ بامداد در منطقه ای بین قمصر و برزک 
از توابع شهرستان کاشان در عمق ۱۰ کیلومتری زمین رخ داد. 
او افزود: پس از بررسی های تیم های ارزیابی، هیچ خسارتی 

گزارش نشده است.

افزایش 3۰ درصدی غلظت 
ذرات معلق هوای شهر اصفهان 
گروه اصفهان: مدیرکل مطالعات و برنامه ریزی حمل ونقل و 
ترافیک شهری شهرداری اصفهان گفت: مقایسه غلظت ذرات 
معلق هوای شهر اصفهان از فروردین تا به امروز در سال های 
۱۴۰۳-۱۴۰۴ نشان می دهد که میانگین تمام ایستگاه ها در 
سال ۱۴۰۴ با رشد حدود ۳۰ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۳ 

افزایش داشته است. 
مشید لقایی با اشاره به اینکه طی هفته گذشته شاخص کیفیت 
هوای شهر اصفهان با دو روز قابل قبول، پنج روز ناسالم برای 
گروه های حساس و با میانگین ۱۱۵ )ناسالم برای گروه های 
حساس( به پایان رسیده است، اظهار کرد: آلاینده مسئول 
در روزهای ناسالم یک روز اوزون و شش روز ذرات معلق 
کمتر از ۲.۵ میکرون بوده است. او با اشاره به تجمع غلظت 
آلاینده PM۲.۵ طی سال های ۱۴۰۳-۱۴۰۴ در ایستگاه های 
فعال افزود: مقایسه غلظت ذرات معلق از فروردین تا به امروز 
در سال های ۱۴۰۳-۱۴۰۴ نشان می دهد که میانگین تمام 
ایستگاه ها در سال ۱۴۰۴ با رشد حدود ۳۰ درصدی نسبت به 

سال ۱۴۰۳ افزایش داشته است.

اکران طرح های خورشیدی در 
شهر اصفهان

گروه اصفهان: اداره توسعه فرهنگ شهروندی شهرداری 
اصفهان به مبحث آموزشی و فرهنگ سازی پیرامون حوزه 
است.  پرداخته  شهری  تابلوهای  روی  خورشیدی  انرژی 
اداره توسعه فرهنگ شهروندی شهرداری اصفهان در ادامه 
اکران های موضوعات خود با توجه به ناترازی های انرژی در 
ماه های اخیر، آغاز فصل گرما و فواید مهم پنل های خورشیدی 
که شامل تجدیدپذیر بودن و کاهش انتشار دی اکسید کربن، 
تولید برق در شرایط آب و هوایی گوناگون، نگهداری آسان و 
کاهش هزینه برق می شود، اقدام به اکران طرح های با این 

موضوع کرده است.
 در این مجموعه طرح ها که از ابتدای خرداد به مدت سه هفته 
و هم زمان با هفته بهره وری انرژی و روز جهانی محیط زیست 
اکران خواهد شد، پنج طرح با موضوع انرژی خورشیدی و با 
عناوینی همچون یک پنل خورشیدی سالانه معادل سه درخت 
از آلودگی هوا جلوگیری می کند، یک پنل خورشیدی سالانه 
۲۰۰ هزار تلفن همراه را شارژ می کند، یک پنل خورشیدی 
سالانه ۱۵۰۰ لیتر آب در تولید برق صرفه جویی می کند، یک 
پنل خورشیدی سالانه از سوزاندن ۱۵۰۰ کیلو زغال سنگ 
جلوگیری می کند، یک پنل خورشیدی روزانه برق ۳۰ لامپ 
LED را تأمین می کند به آموزش و فرهنگ سازی در ارتباط 
با این موضوع پرداخته شده است. پنل های خورشیدی مزایای 
زیادی دارند، از جمله کاهش هزینه ها، استقلال انرژی، کاهش 
آلودگی، بهبود محیط زیست و موجب ایجاد فرصت های شغلی 

و افزایش راندمان محصول در کشاورزی می شوند.

 6۰ پروژه شاخص شهر اصفهان زیر ذره بین شورا
 گـروه اصفهـان: رئیـس شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهـان جزئیـات مـوارد مطـرح شـده در جلسـه ایـن 
هفتـه کمیسـیون ویـژه تلفیـق شـورای اسـلامی ایـن 
کلان شـهر را تشـریح کـرد. محمـد نورصالحی با اشـاره 
بـه مـوارد مطرح شـده در جلسـه هفته جاری کمیسـیون 
ویژه تلفیق شـورای اسـلامی شـهر اصفهان اظهـار کرد: 
موضـوع اصلی این جلسـه بررسـی گـزارش تأمین مالی 
پروژه هـای شـاخص سـال ۱۴۰۴ شـهرداری اصفهـان 
بـود و در ایـن چارچـوب، حـدود ۶۰ پـروژه شـاخص کـه 
شـامل پروژه هایـی اسـت کـه از سـال های گذشـته آغاز 
شـده یـا بـه اتمـام رسـیده و قـرار اسـت در سـال جاری 
آغـاز شـده و تـا پایـان سـال بـه بهره بـرداری برسـد، 
مـورد بررسـی قـرار گرفـت. او افـزود: ایـن پروژه هـا در 
زمینه هـای مختلـف از جمله عمرانی، فرهنگـی، خدمات 
شـهری، محیط زیسـت و سـایر بخش هـا توزیـع شـده 
اسـت و پیگیـری هـر یـک از آن هـا به صـورت منظـم و 
هفتگـی بر عهـده کمیسـیون های تخصصی مربـوط در 
شـورای اسلامی شهر اسـت، همچنین کمیسیون تلفیق 
مسـئولیت پیگیری کلـی و هماهنگی نهایـی را عهده دار 
اسـت. رئیس شـورای اسلامی شـهر اصفهان تاکید کرد: 
ازآنجاکـه ایـن پروژه هـا، پروژه هـای بزرگـی محسـوب 
می شـوند، تأمیـن منابـع مالـی مـورد نیـاز آن هـا اهمیت 
زیـادی دارد و بحـث تزریـق جریان نقدینگـی لازم برای 
تحقـق به موقـع ایـن پروژه ها در دسـتور کار قـرار گرفت؛ 
ایـن بخـش از جلسـه کـه بـا حضـور شـهردار اصفهـان 
برگـزار شـد، نزدیـک بـه دو سـاعت بـه خـود اختصاص 
داد. نورصالحـی گفـت: این گونه جلسـات هر مـاه یک بار 
برگزار می شـود تـا از پیشـرفت و اجرای درسـت پروژه ها 
اطمینـان حاصـل شـود و در کنـار این موضـوع، مباحث 
داخلـی دیگـری نیـز در جلسـه مطـرح شـد کـه از جمله 
آن هـا می تـوان بـه موضوعـات مربـوط بـه حقـوق و 
دسـتمزد کارکنان شـهرداری و نیز تأمیـن نقدینگی کلی 
شـهرداری اشـاره کـرد. او بـا اشـاره به موضـوع عوارض 

نوسـازی سـال ۱۴۰۴ ادامـه داد: یکـی دیگـر از مباحـث 
مهـم مطرح شـده در جلسـه ایـن هفتـه شـورا، موضـوع 
عـوارض نوسـازی بـود کـه بـر اسـاس قانـون درآمـد 
پایـدار، ضریب محاسـبه عوارض نوسـازی در سـال های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ عـدد ۲.۵ تعییـن شـده بـود، امـا در قانون 
بودجـه همـان سـال ها ایـن ضریـب توسـط مجلـس 
شـورای اسـلامی کاهش یافتـه و عـدد ۱.۵ لحـاظ شـده 
بود. رئیس شـورای اسـلامی شـهر اصفهان خاطرنشـان 
کـرد: هم اکنـون ایـن موضـوع در قانـون بودجـه سـال 
۱۴۰۴ تکـرار نشـده اسـت و ایـن بـه آن معنـا اسـت که 
عـوارض نوسـازی بـرای سـال جـاری بر اسـاس ضریب 
۲.۵ محاسـبه خواهد شـد. نورصالحی گفـت: این افزایش 
ضریـب می توانـد در بعضـی مناطـق شـهری موجـب 
افزایش چشـمگیر عوارض نوسـازی تا حدود ۱۰۰ درصد 
نسـبت به سـال گذشته شـود و همین امر موجب نگرانی 

اعضای شـورای شهر شده اسـت. او افزود: شـهرداری در 
روز یکشـنبه هفتـه گذشـته لایحه ای را به شـورا ارسـال 
کـرد و در آن پیشـنهادهایی مبنی بر کاهش عـوارض در 
بخش هایـی همچـون متـرو و پسـماند ارائـه داده بـود تا 
افزایـش عـوارض برای شـهروندان تا حـد ممکن تعدیل 
شـود. رئیـس شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان بـا بیان 
اینکـه دربـاره این لایحـه بحث های مفصلی در شـورای 
اسـلامی شـهر صورت گرفـت، اظهار داشـت: جمع بندی 
اعضـای شـورا بر ایـن بود کـه افزایش عوارض نوسـازی 
نسـبت به سـال گذشـته باید تاحدامکان اندک و منطقی 
باشـد، همچنین مقرر شـد بررسـی دقیق تـری در این باره 
در کمیسیون اقتصادی شـورای اسلامی شهر انجام گیرد 
و پس از آن، نتیجه نهایی به کمیسـیون تلفیق و سـپس 
صحـن علنی ارائه شـود. نورصالحی با اشـاره به بررسـی 
یکـی از لوایـح مرتبط بـا فعالیت های خیریه عنـوان کرد: 

در ایـن جلسـه، یکـی از مراکـز خیریـه فعـال در زمینـه 
نگهـداری از کـودکان بی سرپرسـت و بدسرپرسـت کـه 
متقاضی احداث سـاختمانی در ناحیه شـهید کشوری بود، 
درخواسـت صـدور پروانه سـاخت ارائه کرده بـود. او ادامه 
داد: شـهرداری نیز پیشـنهادی مبنی بر بخشـودگی ۱۰۰ 
درصدی ارزش افزوده ناشـی از افزایش تراکم سـاختمانی 
ایـن پـروژه ارائـه داد که مـورد توجـه اعضای شـورا قرار 
گرفـت. رئیس شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان تصریح 
کـرد: در ادامـه جلسـه رئیـس سـتاد توسـعه و بازسـازی 
عتبات عالیـات دعـوت شـده بـود تـا در صحـن شـورا 
گزارشـی از عملکـرد این سـتاد ارائه دهد؛ ایـن حضور به 
دنبـال درخواسـت های قبلی این سـتاد صـورت گرفت تا 
شـورا ضمن آشـنایی با اقدامات انجام شـده، بررسـی های 
لازم دربـاره نحوه همـکاری و حمایت مجموعه مدیریت 
دهـد.  انجـام  نیـز  را  سـتاد  ایـن  از  اصفهـان  شـهری 
نورصالحـی بـا اشـاره بـه جزئیـات ایـن گـزارش گفـت: 
سـتاد توسـعه و بازسـازی عتبات عالیات در کشـور عراق، 
به ویژه در شـهرهای نجـف و کربلا، مأموریت هایـی را از 
سـوی سـتاد مرکزی عتبـات در کشـور به عهـده گرفته 
و بـا اسـتفاده از کمک هـای مردمـی و خیریـن، اقدامـات 
گسـترده ای در راسـتای بازسـازی حرم هـای مطهر انجام 
داده اسـت که در این گزارش، عملکرد سـتاد و پیشـرفت 
پروژه ها تشـریح شـد و درخواسـت هایی دربـاره حمایت و 
همراهـی مدیریت شـهری اصفهان مطرح شـد. او تأکید 
کرد: باوجوداینکه شـهرداری اصفهـان طبق قانون امکان 
ارائـه کمک هـای مالـی مسـتقیم بـه پروژه هایـی خـارج 
از محـدوده شـهر اصفهـان را نـدارد، امـا در قالـب نقش 
تسـهیلگر و حمایت هـای معنـوی و پشـتیبانی می توانیم 
بـا ایـن سـتاد همـکاری داشـته باشـیم، به ویژه کـه این 
اقدامـات از جنـس فعالیت هـای مردمـی و خیرخواهانـه 
اعتمـاد  ارتقـای  بـه  می تواننـد  و  می شـوند  محسـوب 
عمومـی و شـفافیت بیشـتر در اسـتفاده از منابـع اهدایی 

مـردم منجر شـوند.


